UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SKHCN Quảng Ngãi, ngày   05    tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở

sử dụng ngân sách nhà nước năm 2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh và cấp cơ sở;

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các đơn vị trực thuộc Sở đề

xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở năm 2025, cụ thể như

sau:

I. Căn cứ đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở

năm 2025

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 22/10/2020 của Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ XX.

- Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 06/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh triển khai

thực hiện Nghị quyết 189/NQ-CP ngày 16/11/2023 của Chính phủ và Chương

trình hành động số 32-CTr/TU ngày 21/3/2023 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về

thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TU ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển

và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình

hình mới.

- Thực tiễn công tác hoạt động của các đơn vị trực thuộc Sở hiện nay, nhu

cầu cấp thiết về khoa học và công nghệ để ứng dụng, nâng cao tiềm lực khoa

học và công nghệ cho các đơn vị.

II. Yêu cầu đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở

1. Yêu cầu chung: phù hợp với định hướng, mục tiêu phát triển kinh tế -

xã hội của địa phương; giải quyết các vấn đề khoa học và công nghệ của chính

cơ quan, tổ chức, đơn vị; có tính tiên tiến, khả thi, hiệu quả, phục vụ phát triển

ngành, lĩnh vực tại địa phương.

2. Yêu cầu đối với đề tài: đáp ứng yêu cầu về cơ sở khoa học và thực

tiễn, giải pháp khoa học và công nghệ phục vụ công tác quản lý, yêu cầu phát

triển của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh.

2

3. Yêu cầu đối với dự án: giải quyết được những vấn đề về ứng dụng,

chuyển giao công nghệ, quy trình sản xuất, mô hình tiên tiến phục vụ phát triển

sản xuất kinh doanh, nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm; nâng cao trình

độ công nghệ của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh.

III. Thành phần, địa chỉ và thời hạn tiếp nhận phiếu đề xuất nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp cơ sở

1. Thành phần: Phiếu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở

của các đơn vị trực thuộc Sở theo mẫu đính kèm, gồm: 01 bản giấy và 01 bản

điện tử không đặt mật khẩu (Có mẫu phiếu đề xuất kèm theo).

2. Địa chỉ và thời hạn nhận phiếu đề xuất: Phiếu đề xuất các đơn vị trực

thuộc nộp về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 12/9/2025.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm CĐS&ĐMST (đăng tải);

- Lưu: VT, KH&ĐMSTCĐL.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-09-07T08:48:16+0700

		2025-09-07T11:18:36+0700

		2025-09-07T11:18:36+0700